
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND     Triệu Sơn, ngày        tháng      năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Đề án giải thể Phòng Y tế chuyển giao chức năng 

 tham mưu, giúp UBND huyện quản lý nhà nước về ngành,  

lĩnh vực y tế về Văn phòng HĐND và UBND huyện Triệu Sơn 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014 của Chính phủ quy 

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, quận, thị xã, thành 

phố thuộc tỉnh; 

Căn cứ Nghị định số 108/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 

quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, quận, thị xã, 

thành phố thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương; 

Căn cứ Nghị định số 158/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ 

quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 2725/QĐ –UBND ngày 21/7/2021 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc phê duyệt Đề án sắp xếp, tổ chức lại tổ chức bên trong của các 

cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh và sắp xếp, tổ chức lại tổ chức và số 

lượng cấp phó các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện trên 

địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Thông báo Kết luận số 400-TB/HU ngày 06/12/2021 về việc 

Thông báo Kết luận của Ban Thường vụ Huyện uỷ Triệu Sơn tại phiên họp 

thường kỳ tháng 11/2021; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện.   
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Đề án giải thể phòng Y tế 

chuyển giao chức năng tham mưu, giúp UBND huyện quản lý nhà nước về 

ngành, lĩnh vực y tế về Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân huyện 

Triệu Sơn (có Đề án kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-37-2014-nd-cp-co-quan-chuyen-mon-thuoc-uy-ban-huyen-quan-thi-xa-thanh-pho-thuoc-tinh-228336.aspx


2 

 

 

           Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Nội vụ; Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./ 
 

 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh Thanh Hóa (để b/c); 

- Sở Nội vụ, Sở Y tế (để b/c); 

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện (để b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Ban Tổ chức Huyện ủy; 

- Các phòng, đơn vị thuộc UBND huyện; 

- Trung tâm Y tế; BV Đa khoa huyện;  

- Lưu: VT, NV. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Vũ Đức Kính 

 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-08T20:55:14+0700


		2021-12-09T08:04:03+0700


		2021-12-09T08:04:14+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-09T08:04:29+0700




